
EXENTO 
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

DECRETO N° 17633 2013.- 

ARICA, 18 DE DICIEMBRE DE 2013. 

VISTOS: 

a) Memorándum N°599, de fecha 06 de Diciembre de 2013, del Departamento de Arte 
y Cultura, que solicita autorizar el programa denominado "Exposición de Pintura 
Visiones". 

b) Memorándum N°1635, de fecha 10 de Diciembre de 2013, de Secretaría Comunal 
de Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°21338, de fecha 10 de Diciembre de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "EXPOSICIÓN DE PINTURA 

VISIONES", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : 	 Programa: "EXPOSICIÓN DE PINTURA VISIONES" ' 

1.2.-EJECUTA : Ilustre Municipalidad de Arica a través del Departamento de Arte y Cultura 
1.3.-LUGAR : Ex - Aduana 
1.4.-FECHA : ENERO — FEBRERO 2014 
1.5.-COBERTURA : Toda la comunidad ariqueña. 
II.- FUNDAMENTOS : Con el propósito de generar el desarrollo de las artes visuales, la exposición visiones 

plantea una mirada distinta sobre la realidad, considerando un espacio y universo 
distinto. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: 	Promover las artes visuales. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

	

: - 	Desarrollar las artes visuales en la comuna. 

	

- 	Generar un espacio de motivación hacia las artes visuales. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

5.1 Humanos: 

- Depto. Arte y Cultura 
5.3 Materiales. 
Requerimientos: 

' - impresión de 250 dípticos a cuatro colores, 170 gramos, brillante, tamaño oficio, 
costo total: $150.000.- (iva incluido) 

-Coctail para 50 personas por un valor unitario de $2.000.- el cual incluye pastelitos, 
empanaditas de queso y pino, variedad en canapés, jugos naturales, 	mini 
brochetas. $150.000.- (iva incluido). 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: El valor del Programa es de $ 300.000.- pesos.- 
Dichos gastos serán imputados en base al nuevo clasificador presupuestario, y 
serán financiados con fondos municipales 

CUADRO DE IMPUTACIÓN 
CONCEPTOS FUNCIÓN IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN AREA DE 

GESTIÓN 
VALOR 

- impresión de 250 dípticos a 
cuatro 	colores, 	170 	gramos, 
brillante, tamaño oficio, costo 
total: $150.000.- (iva incluido) 

Difusión 	y 
promoción de 
la exposición. 

22.07.002.002 Otros servicios de 
impresión. 

AG N° 6 
Programas 
Culturales 

$ 	150.000.- 
(iva incluido) 



ASTI 
SECRETAR] 

LLEGUILLOS 
ICIPAL 

SUC/L /CCG/rpm. 

$ 150.000.-
(iva incluido) 

Coctail para 50 personas por 
un valor unitario de $2.000.- el 
cual 	incluye 	p 
empanaditas de ques y pino, 
variedad en canap "s, jugos 
naturales, 	mini 	br chelas. 
$150.000.- (iva incluid )  

Degustación 
de comidas, 
en torno a la 
exposición. 

22.01.001.003 

  

Cultura (p/persona) AG N° 6 

 

Área 
Gestión 

Valor Total $ 300.000- 

El monto del Programa es de $300.000.-
1 

IM UTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Te drán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
y Finanzas, Asesorí Jurídica, Dirección de Control y la Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

R TIA CARDENAS 
ALCALDE DE ARICA 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

